

ARTIKEL			Brutto VK	Preis/ Liter
FRANKREICH				
ELSASS				
<u>Domaine Haeffelin</u>				
Weiß	2015	Gewürztraminer AOC	12,90 €	17,20 €
Weiß	2007	Gewürztraminer AOC "Vendanges Tardives" 0,5 L	22,50 €	45,00 €
LOIRE				
<u>Domaine Merlin-Cherrier</u>				
Weiß	2016	Sancerre AOC	16,90 €	22,53 €
BURGUND				
<u>Domaine Bouchard</u>				
Rot	2009	Beaune du Château AOC 1er Cru	29,90 €	39,87 €
<u>Domaine Prieur-Brunet</u>				
Rot	2013	Chassagne Montrachet AOC 1er Cru	39,00 €	52,00 €
RHÔNE				
<u>Camille Cayran</u>				
Rot	2016	Pas de la Beaume, Côtes du Rhône AOP	6,95 €	9,27 €
Rot	2014	Pas de la Beaume, Côtes du Rhône AOP 1L	7,95 €	7,95 €
Rot	2015	Le Chêne Noir, Côtes du Rhône Villages AOP	7,90 €	10,53 €
Rot	2015	Cairanne, Cru la Vallée du Rhône AOP	9,50 €	12,67 €
<u>Pierre Amadieu</u>				
Rot	2013	Vacqueyras AOC	16,60 €	22,13 €
Rot	2014	Gigondas AOC "Pierre Amadieu"	18,95 €	25,27 €
<u>Domaine La Rocalière</u>				
Rosé	2015	Tavel Rosé AOC	12,90 €	17,20 €
grand	<u>J. Quiot</u>			
Rot	2014	Chateauneuf-du-Pape AOC "J.Quiot"	25,95 €	34,60 €
<u>Marrenon, Vignobles en Luberon & Ventoux</u>				
Weiß	2016	"Les Grains" Viognier Terroir Altitude, Méditerranée IGP	6,95 €	9,27 €
Rot	2015	Ventoux Classique, Côtes du Ventoux AOP	6,95 €	9,27 €
Rot	2015	Luberon Classique, Côtes du Luberon AOP 0,75l	6,95 €	9,27 €
Rot	2015	Luberon Classique, Côtes du Luberon AOP 0,375l	4,50 €	6,00 €
Rot	2015	"Grand Toque", Côtes du Luberon AOP	7,95 €	10,60 €
Rot	2015	"Capella", Côtes du Ventoux AOP	10,90 €	14,53 €
Rot	2015	"ORCA" Barrique, Côtes du Ventoux AOP	13,90 €	18,53 €
Rot	2014	"ORCA" Barrique, Côtes du Ventoux AOP 1,5 L	29,50 €	19,67 €
Rot	2014	"ORCA" Barrique, Côtes du Ventoux AOP 6,0 L Methusalem	239,00 €	39,83 €

ARTIKEL			Brutto VK	Preis/ Liter
BORDEAUX Blanc AOC				
Weiß	2010	Château Roumieu, Sauternes AOC edelsüß 0,375	15,50 €	41,33 €
Weiß	2010	Château Langoiran, Cadillac AOC edelsüß	15,90 €	21,20 €
Weiß	2009	Château de Suduiraut, Castelnau de Suduiraut AOC edelsüß	26,50 €	35,33 €
Weiß	2016	Château Laurés, Entre-deux-Mers AOC	7,90 €	10,53 €
BORDEAUX AOC				
Rot	2012	Château Langoiran, Bordeaux Superior AOC	11,90 €	15,87 €
Rot	2012	Château Malvat, Fronsac AOC	10,50 €	14,00 €
Rot	2014	Château Malvat, Fronsac AOC	9,90 €	13,20 €
Rot	2011	Château Villars, Fronsac AOC	19,90 €	26,53 €
BORDEAUX Medoc AOC & Cru				
Rot	2011	Château Le Bourdieu, Médoc AOC Cru Bourgeoise	14,50 €	19,33 €
Rot	2012	Chateau Le Bourdieu, Médoc AOC Bru Bourgeoise 0,375	8,90 €	23,73 €
Rot	2010	Château La Gorce, Médoc AOC 1,5 L	27,90 €	18,60 €
Rot	2011	Château L`Estran, Haut-Médoc AOC	14,90 €	9,93 €
Rot	2014	Château Cambon la Pelouse , Haut-Médoc AOC Cru Bourgeoise	21,90 €	29,20 €
Rot	2007	Château Les Ormes de Pez, St. Estèphe AOC	35,90 €	47,87 €
Rot	2000	Château Pichon Longueville, Pauillac AOC Grand Cru	110,00 €	146,67 €
Rot	2012	Château Les Tourelles de Longueville, Pauillac AOC	45,00 €	60,00 €
Rot	2011	Château Tour Pibran, Pauillac AOC	27,50 €	36,67 €
Rot	2011	Château Tour Pibran, Pauillac AOC 1,5 L	69,90 €	46,60 €
Rot	2011	Château Lynch-Bages, Pauillac AOC 5. Cru	119,00 €	158,67 €
Rot	2011	Château Duluc de Branaire Ducru, St. Julien AOC	32,00 €	42,67 €
Rot	2010	Château Branaire Ducru, St. Julien AOC	89,00 €	118,67 €
Rot	2009	Château Lagrange, St. Julien AOC	89,00 €	118,67 €
Rot	2010	Château Mongravey, Margaux AOC Cru Bourgeois	34,50 €	46,00 €
Rot	2011	Château Giscours, Margaux AOC 3. Cru	65,00 €	86,67 €
BORDEAUX St. Emilion & Pomerol AOC				
Rot	2014	Château Bonnin-Pichon, Lussac-Saint Emilion AOC	13,90 €	18,53 €
Rot	2011	Château Canon la Gaffelière, Grand Cru Saint Emilion AOC	82,00 €	109,33 €
Rot	2014	Château la Chapelle aux Moines, Saint Emilion AOC Grand Cru	19,80 €	26,40 €
Rot	2012	Château Petit Ficeac, Saint Emilion Grand Cru	47,90 €	63,87 €
Rot	2014	Château Tournefeuille, Lalande de Pomerol AOC	24,90 €	33,20 €
Rot	2010	Château L`Ecuyer, Pomerol AOC	39,90 €	53,20 €
Rot	2012	Le Jardin de Petit Village, Pomerol AOC	42,50 €	56,67 €
Weitere, vor allem gereifte, Bordeaux Grand Cru/Cru Weine auf Anfrage				

ARTIKEL		Brutto VK	Preis/ Liter
LANGUEDOC - ROUSSILLON			
<u>Domaine Montredon</u>			
Weiß	2016	Picpoul de Pinet AOC	6,90 € 6,90 €
Rosé	2016	Dom. de Montredon, Rosé IGP 1,0 L	5,90 € 5,90 €
Rot	2015	Dom. de Montredon, Merlot/Cabernet IGP 1,0 L	5,90 € 5,90 €
<u>Laurent Miquel</u>			
Weiß	2016	Chardonnay-Viognier IGP	6,95 € 9,27 €
Weiß	2015	"Solas" Chardonnay IGP	8,95 € 11,93 €
Weiß	2015	Viognier "Nord-Sud" IGP	9,95 € 13,27 €
Weiß	2016	Sauvignon Blanc Père et Fils	6,95 € 9,27 €
Rosé	2016	Cinsault-Syrah IGP	6,95 € 9,27 €
Rot	2015	Syrah-Grenache IGP	6,95 € 9,27 €
Rot	2015	Syrah "Nord-Sud" IGP	9,95 € 13,27 €
Rot	2014	"Pas de Geant" Languedoc AOC	8,95 € 11,93 €
Rot	2015	"Les Auzines" Corbières AOP	10,90 € 14,53 €
Rot	2011	"Larmes des Fées" Saint Chinian AOC	36,90 € 49,20 €
<u>Anne de Joyeuse</u>			
Weiß	2015	Camas Chardonnay IGP	6,20 € 8,27 €
Rot	2014	Camas Cabernet Sauvignon IGP	6,20 € 8,27 €
Rot	2014	Camas Merlot IGP	6,20 € 8,27 €
<u>Protucteurs Réunis</u>			
Weiß	2016	Les Sardines, Vin de France	6,80 € 9,07 €
Rot	2016	Duo du Midi, Vin de France	6,80 € 9,07 €
<u>Château du Donjon</u>			
Rot	2014	Grande Tradition, Minervois AOC	7,95 € 10,60 €
Rot	2012	Le Merlot du Donjon Eleve en Fut, Coteaux de Peyriac IGP	9,80 € 13,07 €
Rot	2014	La Pujade, Vielle Vigne Grenache Noir, Coteaux de Peyriac IGP	11,50 € 15,33 €
Rot	2010	"Prestige", Minervois AOC, Magnum 1,5 L	26,50 € 17,67 €
<u>Momentum</u>			
Rot	2016	"Solare" Selection Parcelaires, Côtes Catalans IGP	10,90 € 14,53 €
<u>Süßweine</u>			
Weiß	2012	Chateau Lasfons, Muscat de Rivesaltes AC	13,90 € 27,80 €
Rot		Domaine de Valcros, Banyuls AC Horse d'Age	13,90 € 27,80 €
Weiß	2014	Muscat de Minervois 0,375 l	9,90 € 26,40 €
PROVENCE			
<u>Vignerons Estandon</u>			
Rosé	2016	Brise Marine, Vin de Pays Méditerranée	5,95 € 7,93 €
Rosé	2016	Heritage, Côtes de Prôvence AOP	8,95 € 11,93 €
<u>Vignerons de Correns</u>			
Weiß	2015	Croix de Basson, Côtes de Provence AOP bio	9,90 € 13,20 €
Rosé	2016	Croix de Basson, Côtes de Provence AOP bio	9,90 € 13,20 €
SÜD-OUEST			
<u>Producteurs Reunis</u>			
Weiß	2016	"La Passerelle" Colombard-Sauvignon, Côtes de Gascogne IGP 1 L	6,50 € 6,50 €
Weiß	2013	Monbazillac AOC, Domaine de Montlong	11,50 € 23,00 €
<u>Domaine Moutha</u>			
Rot	2012	Madiran AOC	9,80 € 26,13 €
<u>Brulhois</u>			
Rosé	2015	Grain d'Amour Rosé Les Vignerons du Brulhois IGP	7,50 € 20,00 €
Rot	2011	Le Vin Noir, Côtes de Brulhois AOP	10,50 € 14,00 €
Rot	2011	Le Vin Noir, Côtes de Brulhois AOP MAGNUM 1,5l	22,50 € 15,00 €

	ARTIKEL	Brutto VK	Preis/ Liter
	Bag in Box		
	Frankreich		
Weiß	Gascogne IGP 5 Ltr.	24,50 €	4,90 €
Weiß	Chardonnay, VDP Vaucluse 5 ltr.	27,50 €	5,50 €
Weiß	Sauvignon blanc IGP, Camas 5 Ltr.	23,90 €	4,78 €
Rosé	Terraventoux, Rosé Ventoux AOC 5 ltr.	25,90 €	5,18 €
Rot	Cabernet Sauvignon IGP 5 Ltr.	24,50 €	4,90 €
Rot	Luberon AOC 5 ltr.	24,50 €	4,90 €
Rot	Merlot IGP 5 Ltr.	24,50 €	4,90 €
Rot	Merlot 5 Ltr. VDP Vaucluse Marrenon	26,50 €	5,30 €
Rot	Côtes du Rhône, Cairanne AOP 5 ltr.	29,50 €	5,90 €